«

•jf

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 029/2012/GAB-PMV

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 51, alínea "e" , inciso III, da Lei
Orgânica, e tendo em vista o que dispõe o art. 5° da Lei Ordinária
Municipal n°. 197, de 30 de maio de 2007, publicada no JOM de 30 de
maio de 2007, resolve.

Nomear para integrar o Conselho Gestor encarregado de gerir o
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS. os
seguintes membros:

Poder Público

a) Câmara Municipal de Vieirópolis

Titular : Antonio Jácome da Silva
Suplente : Luzia Andrade de Oliveira

b) Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Titular : Sinval Abrantes Barbosa
Suplente : José Nonato da Silva

c) Secretaria de Ação e Assistência Social

Titular : Francisco Ferreira dos Santos
Suplente : Vera Vernaide Pordeus Formiga de Oliveira

Sociedade Civil Organizada

rN

a) Associação Cultura e Ambiental Arara Branca

Titular : Maria Manaíra Alves de Assis

Suplente : Francisca Alves de Assis

b) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vieirópolis

Titular : Francisca llza Pamplona
Suplente ; Joaquim Nunes Gadelha

c) Associação dos Filhos de Vieirópolis Amantes da Terra
AFANTE

Titular : Francione Lopes Mastins
Suplente : Maria Nair Pinto

Registre-se e Publique-se.

Vieirópolis, 08 de maio de 2012

[A DE OLIVEIRA

Prefeito